
ΔΙΑΝΟΜΉ ΜΈΣΩ 'ΙΡΙΔΑ' ΜΕ UID: 613709533425A8D7250CF45F ΣΤΙΣ 09/09/21 13:58

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ YΠΟΔΟΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Παπάγου,    09-09-2021
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε
ΤΑΧ. ΚΩΔ. : 101 91  Παπάγου Α.Π. 240754
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Προϊστάμενος
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 - 65 08 584 Προς: Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.
FAX: 210 - 65 08 586
E-MAIL: gdsy@yme.gov.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρωτογενούς αιτήματος για την έναρξη διαδικασίας Απευθείας Ανάθεσης (με 
βάση το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 4782/2021 και 
ισχύει) Σύμβασης διάρκειας ενός (1) έτους, Παροχής Υπηρεσιών Συντήρησης & 
Καθημερινής Τεχνικής Υποστήριξης του δικτύου δεδομένων και των υπαλλήλων - χρηστών 
της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.. και των δύο (2) συστεγαζόμενων Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών.

ΣXET.: Το υπ’ αριθμ. ΚΣΕΣΠ/Α/Φ1/236373/06-09-2021 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. 

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι στο κτίριο επί της οδού Καρύστου 5 συστεγάζονται τρεις (3) Υπηρεσίες του Υπουργείου 

ΥΠΟ.ΜΕ. (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π., Δνση Δ16 και δύο (2) τμήματα της Δ/νσης Δ7) και ως  εκ  τούτου   ενενήντα 
( 90) υπάλληλοι είναι χρήστες του υπολογιστικού δικτύου του κτιρίου το οποίο για την αδιάλειπτη 
λειτουργία του χρήζει τεχνικής υποστήριξης.

2. Το γεγονός ότι για το τρέχον οικονομικό έτος, η αιτούμενη με το παρόν αίτημα υποχρέωση, δεν 
υπερβαίνει το χρηματικό όριο της παραγράφου 1 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016, σωρευτικά ανά 
cpv.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Εγκρίνουμε τη δαπάνη για την ανάθεση σύμβασης παροχής Υπηρεσιών «Συντήρησης & Καθημερινής 
Τεχνικής Υποστήριξης του δικτύου δεδομένων και των υπαλλήλων  χρηστών της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και 
των δύο (2)  συστεγαζόμενων Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών»,  ως ακολούθως:

Aναθέτουσα Αρχή
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων 
Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε. 
Κ.Σ.Ε.Σ.Π.)

Αντικείμενο  

Σύμβαση διάρκειας ενός (1) έτους, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
(με βάση το άρθρο 118 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το Νόμο 
4782/2021 και ισχύει) Παροχής Υπηρεσιών Συντήρησης & Καθημερινής 
Τεχνικής Υποστήριξης του δικτύου δεδομένων και των υπαλλήλων - χρηστών 
της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και των δύο (2) συστεγαζόμενων Υπηρεσιών του 

mailto:gdsy@yme.gov.gr




ΔΙΑΝΟΜΉ ΜΈΣΩ 'ΙΡΙΔΑ' ΜΕ UID: 613709533425A8D7250CF45F ΣΤΙΣ 09/09/21 13:58

Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών

Κωδικός CPV 
72315000-6 (Υπηρεσίες Διαχείρισης Δικτύων Δεδομένων και Υπηρεσίες 
Υποστήριξης)

Προϋπολογισμός 
Χωρίς ΦΠΑ 6.000,00 €

Φ.Π.Α. 24% 1.440,00 €
Προϋπολογισμός με 
Φ.Π.Α. 7.440,00 €

Χρηματοδότηση Ε.Ε. 2018ΣΕ07420004, Σ.Α.Ε. 074/2
Διαδικασία 
Ανάθεσης 
Κριτήριο Ανάθεσης

Απευθείας Ανάθεση

Η συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.
Τόπος Παροχής 
Υπηρεσιών Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.

Δικαιολογητικά για 
ανάθεση και την 
πληρωμή

 Φορολογική και Ασφαλιστική Ενημερότητα,
Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου. 

Κρατήσεις

Φόρος εισοδήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), 
όπως ισχύει. 
Επίσης διενεργείται κράτηση σε ποσοστό: 
α) 0,06% επί του καθαρού ποσού του τιμολογίου, υπέρ της Α.Ε.Π.Π., η οποία 
υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α., με ποσοστό 20% 
υπέρ του χαρτοσήμου, σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 1191/14.03.2017 κ.υ.α. (Β’ 
969) και τον ν. 4412/2016 (Α’ 204) και 
β) 0,07% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., η 
οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α., με 
ποσοστό 20% υπέρ του χαρτοσήμου, σύμφωνα με το ν. 4013/2011( Α’ 204).

Κανόνες 
Δημοσιότητας

Η παρούσα ανακοίνωση να αναρτηθεί: α) στους δικτυακούς τόπους της 
Αναθέτουσας Αρχής www.yme.gr και www.ggde.gr και β) στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) 
www.eprocurement.gov.gr            

Κοινοποίηση: Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1. Γρ. Υπηρεσιακής Γρ. ΥΠΟΜΕ Υπ. ΥΠΟ.ΜΕ.
2. Γεν. Δ/νση Οικ/κών Υπηρεσιών

Εσωτερική Διανομή: Μ. ΚΟΝΤΟΥ
Χ.Α. Πολ. Μηχανικός με Α΄β.




		2021-09-09T13:58:25+0300




